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SPRAWOZDANIE Z KON^^LJ^:p "-

Izba Skarbowa w Zielonej Gorze na podstawie art. 51 w zwiqzku z art. 6 ust. 5 ustawy z dnia
15 lipca 2011 r. o kontroli w administracji rzadowej (Dz. U. Nr 185 poz. 1092) przeprowadzifa w
Pierwszym Urzedzie Skarbowym w Zielonej Gorze kontrole w trybie uproszczonym w zakresie
weryfikacji prawidlowosci dzialania urzedu skarbowego w zwiazku z realizacja badania GM1
bed^cego podstaw^ do dystrybucji udzialow w podatku PIT jednostek samorzadu terytorialnego.
Kontrole^ przeprowadzili: Pani Ewa Grotkiewicz Naczelnik Wydzialu Kontroli Wewnetrznej
i Przeciwdzialania Korupcji, Pani Jolanta Twardowska starszy komisarz skarbowy oraz Pan Piotr
Ejsmont starszy informatyk w dniach od 7 do 10 listopada 2016 r. na podstawie upowaznienia do
kontroli nr 039/2016/US z dnia 4 listopada 2016 r. oraz nr 041/2016/US z dnia 8 listopada 2016 r.,
ktore okazano przed przystaj>icniem do czynnosci kontrolnych Pani Barbarze Matkowskiej p.o.
Naczelnika Pierwszego Urzedu Skarbowego w Zielonej Gorze.
Kontrole wpisano do ewidencji kontroli urzedu skarbowego w pozycji nr 4/2016.

USTALENIA

Dnia 24 pazdziernika 2016 r. do Izby Skarbowej w Zielonej Gorze wplynelo pismo
Naczelnika Drugiego Urzedu Skarbowego w Zielonej Gorze z dnia 24 pazdziernika 2016 r.,
nr 0809-RP.7030.399.2016, w ktorym w zwiazku ze zgloszonymi przez Prczydenta Miasta Ziclona
Gora watpliwosciami dotycz^cymi wysokosci zaplanowanej dla Miasta Zielona Gora na 2017 r.
kwoty dochodow z tytulu udzialu wc wplywach z podatku dochodowego od osob fizycznych,
Naczelnik Drugiego Urzedu Skarbowego w Zielonej Gorze. w porozumieniu z Naczelnikiem
Pierwszego Urzedu Skarbowego w Zielonej Gorze, zwrocil sie o pomoc w wyjasnieniu sprawy.
Z przedmiotowego pisma wynika, ze wysokosc naleznego za 2015 r. podatku dochodowego od
osob fizycznych zamieszkalych na terenie miasta. przyjeta przy kalkulacji planowanej na 2017 r.
kwoty dochodow Miasta Zielona Gora, rozni si9 (jest mniejsza) o okolo mln zl od kwoty
stanowiacej faktyczne wykonanie wplywow z tego podatku za 2015 r.

W wyniku dokonanej przez urzedy skarbowe analizy danych zawartych w raportach
sporz£}dzonych podczas badania GMI we wrzesniu 2016 r. z duzym prawdopodobiehstwem mozna
stwierdzic, ze roznica pomiedzy wartoscia planowanych wplywow z podatku dochodowego od osob
fizycznych, stanowiacych podstawe ustalania wskaznika udzialu w lych wplywach Miasta Zielona
Gora, a faktycznym wykonaniem tych wplywow za 2015 r.. moze wynikac z nieuwzglednienia przy
ich kalkulacji, danych o wysokosci podatku naleznego z zeznan podatkowych, dla ktorych
wskazany byl kod zlikwidowanej Gminy Zielona Gora.

W zwiazku z ww. pismem zostala wszczeta przedmiotowa kontrola podczas, ktorej ustalono,
ze rozporzadzeniem Rady Ministrow z dnia 29 lipca 2014 r. w sprawie laczenia gmin, ustalenia
granic niektorych gmin i miast. nadania niektorym miejscowosciom statusu miasta oraz zmiany
siedziby wladz gminy (Dz.U. z 2014 r., poz. 1023), z dniem 1 stycznia 2015 r. w wojewodztwie
lubuskim laczy sie miasto na prawach powiatu Ziclona Gora z gmina Ziclona Gora w powiecie
zielonogorskim.
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Zgodnie z § 1 uchwaly nr 1.1.2015 pelniacego funkcje Rady Miasta Zielona Gora z dnia
2 stycznia 2015 r. w sprawie utworzenia jednostki pomocniczej Miasta Zielona Gora (Dz.Urz. Woj.
Lubus. z 2015 r., poz.9), z dniem 1 stycznia 2015 r. tworzy sic na terenie Miasta Zielona Gora
jednostke pomocnicza - dzielnice pn. ..Nowe Miasto'" (obejmujaca swym zasiegiem teren
istniejacej do 31 grudnia 2014 r. gminy Zielona Gora).

Rozporzadzeniem Ministra Finansow z dnia 19 listopada 2003 r., w sprawie lerytorialnego
zasiegu dzialania oraz siedzib naczclnikow urzedow skarbowych i dyrektorow izb skarbowych
(Dz.U. z 2003 r. poz. 1441), Naczelnik Pierwszego Urzedu Skarbowego w Zielonej Gorze
zasiegiem swego dzialania obejmuje czesc zachodnia miasta Zielona Gora funkcjonujaca na
prawach powiatu. Terytorialnie zasieg dzialania Naczelnika Pierwszego Urzedu Skarbowego w
Zielonej Gorze i Naczelnika Drugiego Urzedu w Zielonej Gorze na terenie miasta Zielona Gora
dzieli granica wyznaczona ulicami: Wroclawska, Kupiecka i Stcfana Batorego. Ulice graniczne
objete sa terytorialnym zasiegiem dzialania Naczelnika Drugiego Urzedu Skarbowego w Zielonej
Gorze.

Z powyzszego wynika m.in., ze zmiany administracyjne pozostaly bez wplywu na wlasciwosc
miejscowa organu. Naczelnik Pierwszego Urzedu Skarbowego w Zielonej Gorze zasiegiem swego
dzialania nadal obejmuje czesc zachodnia miasta na prawach powiatu Zielona Gora (kod 0862011).

Za pismem z dnia 12 wrzesnia 2016 r., nr AP10.0101.4.2016 Ministerstwo Finansow
Dcpartament Administracji Podatkowej przekazalo wszyslkim urzedom skarbowym w kraju
wytyczne do przygotowania badania GMI, ktore jest podslawa do dystrybucji udzialow w podatku
PIT jednostek samorzadu terytorialnego. Badanie to analizuje dokumenty zeznah rocznych podatku
dochodowego od osob fizycznych rozliczanego na zasadach ogolnych i tworzy zagregowane
zestawienie bedace podstawa dystrybucji udzialow gmin (oznaczonych kazdorazowo
identyfikatorem/kodem GUS) w podatku PIT. Dane przekazywane przez urzad skarbowy stanowia
podstawe ustalania wskaznika udzialu gmin w podatku dochodowym od osob fizycznych.
W przedmiotowym pismie zawarto informacje. ze Ministerstwo Finansow zwraca sie, aby wszelkie
pytania i w^tpliwosci byly kierowane do pomocy informatycznej.

Poniewaz Miasto Zielona Gora z kodem 0862011 nalezy do wlasciwosci miejscowej
Naczelnika Pierwszego i Drugiego Urzedu Skarbowego w Zielonej Gorze, dane o wysokosci
podatku dochodowego od osob fizycznych za 2015 r. z tych dwoch urzedow skarbowych
uwzgledniane byly do badania GMI.

W Pierwszym Urzedzie Skarbowym w Zielonej Gorze badanie GMI zoslalo
przeprowadzone w dniu 12.09.2016 r. W raporcie ..Zestawienie podatku naleznego od osob
fizycznych zamieszkalych na terenach poszczegolnych gminza 2015 rok (na podstawie PITS6, 36L,
37, 40. 40A)" sporzadzonego w ramach badania GMI zostaly wykazane nastepujace kwoty podatku
naleznego. ktore nie beda uwzglednione przy wyliczeniu udzialow w podatku PIT dla jednostek
samorzadu terytorialnego:

wykazane w 50 deklaracjach - z uwagi na nieaktualne kody gmin.
'i wykazane w 36 deklaracjach - z uwagi na wskaznik poprawnosci dok. rozny od W, S.

W zwiazku z wynikami badania GMI zawierajacymi 36 deklaracji ze wskaznikiem poprawnosci
dokumentu roznym od S lub W raport zostal przekazany do weryfikacji do Referatu Przetw^arzania
Danych (OB-3) oraz Pierwszego Wieloosobowego Stanowiska ds. Postepowan Podatkowych (PP-
1). Po weryfikacji komorki poinformowaly, ze dla wskazanych w raporcie deklaracji nie mozna
zmienic wskaznika poprawnosci na W (Poprawny) lub S (Zgodne z dokumentem zrodlowym). gdyz
dokumenty te wymagaja wyjasnieh z udzialem podatnikow. Wyjasnianie niezgodnosci jest w
toku. W toku kontroli zweryfikowano deklaracje o numerach systemowych

. Deklaracje te nie zostaly przez Urzad zatwierdzonc ze statusem poprawny z uwagi:
na blednie rozpisane zaliczki miesieczne w stosunku do poz. 57 deklaracji. Podatnik w dniu
21.09.2016 zlozyl korekte;

• bledne zaznaczenie w deklaracji pozyeji dotyczacej OPP;
bledne obliczenic naleznego podatku. Podatnik nie stavvia sie na wezwania organu.
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Natomiast w zwiazku z ujeciem w badaniu GMI 50 deklaracji z nieaklualnym kodem gminy
(gminy Zielona Gora o kodzie 089102, wlaczonej z dniem 1.01.2015 r. do miasta na prawach
powiatu Ziclone Gora) ustalono. ze deklaracje te zostaly zlozone w Pierwszym Urzedzie
Skarbowym w Zielonej Gorze przez podatnikow, dla ktorych zmienila sie wlasciwosc miejscowa
organu podatkowego. Knntrolfj objeto deklaracje o numerach systemowych

.._ Za rok podatkowy 2014 r. organem wlasciwym byl
Naczelnik Drugiego Urzedu Skarbowego w Zielonej Gorze natomiast, z uwagi na zmiane miejsca
zamieszkania, za 2015 r. organem wlasciwym stal sie Naczelnik Pierwszego Urzedu Skarbowego w
Zielonej Gorze. W zwiazku ze wskazaniem w deklaracjach PIT-37 nowego adresu, w organie
wlasciwym po zmianie wlasciwosci, na podstawie art. 9 ust. Id ustawy o zasadach ewidencji
i identyfikacji podatnikow i platnikow, dokonano aklualizacji danych podatnikow w aplikacji
SeRCe. Zmiany adresowe zostaly dokonane z data zlozenia deklaracji (luty, marzec 2016 r.).

W zwiazku z informacjami o bl^dach w wynikach GMI z uwagi na nieaktualne kody gminy
w dniu 13.09.2016 r. Pierwszy Urzad Skarbowy w Zielonej Gorze przekazal do pomocy
informatycznej Ministcrstwa Finansow zgloszenie nr ZGL463448, w ktorym opisal powstaly
problem. W dniu 14.09.2016 r. zostala udzielona odpowiedz na zgloszenie ,,MF obshizy zgloszony
przypadek badania GMI. Sprobujemy podjqc dzialania. ktore umozliwiq skorygowanie adresow".
W tym samym dniu z pracownikiem Urzedu zglaszajacym problem skontaktowal sip pracownik
pomocy informatycznej Ministerstwa Finansow z prosba o przeslanie aktow prawnych regulujacych
zmiany nazw ulic w obrebie gminy Zielona Gora, w szczegolnosci regulujacych nazwy ulic po
polaczeniu jednostek samorzadu terytorialnego.

Po otrzymaniu odpowiedzi z Pomocy Informatycznej Ministerstwa Finansow w dniu
15.09.2016 r. dokonano ponownego badania danych, a wyniki badania GMI zostaly zatwierdzonc
zgodnie z procedure wskazana w pismie nr AP.0101.4.2016 z dnia 12.09.2016 r. Badanie GMI
analizuje natomiast dane wedlug adresu RAD podatnikow na 31.12.2015 r.

OCENA KONTROLOWANEJ DZIALALNOSCI

Izba Skarbowa w Zielonej Gorze pozytywnic ocenia dzialania Pierwszego Urzedu
Skarbowego w Zielonej Gorze w zakresie weryfikacji prawidlowosci dzialania urzedu skarbowego
w zwiazku z realizacja badania GMI bedacego podstawa do dystrybucji udzialow w podatku PIT
jednostek samorzadu terytorialnego.

W trakcie kontroli ustalono. ze Pierwszy Urzad Skarbowy w Zielonej Gorze w zwiazku z
badaniem GMI postepowal zgodnie z wytycznymi zawartymi w pismie Ministerstwa Finansow
Departamentu Administracji z dnia 12 wrzesnia 2016 r., nr AP10.0101.4.2016. W zwiazku z
pojawieniem sie problemu dot. wystapienia deklaracji w zakresie podatku dochodowego od osob
fizycznych za 2015 r. z kodem nieaktualnej gminy. zglosil powyzszy fakt do pomocy
informatycznej MF i otrzymal zwrotna informacje, ze: ,.MF obsluzy zgloszony przypadek badania
GMI". Na jej podstawie badanie GMI zostalo zatwierdzonc.

NIEPRAWIDLOWOSCI

W toku kontroli nie stwierdzono uchybien i nieprawidlowosci.

ZALECEN1A

Odstapiono od formulowania zaleceh.

Sprawozdanie z kontroli liczy lacznie 3 strony.
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Na podstawie art. 8 ust. 5, w zwiazku z art. 5 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 wrzesnia 2001r. o dost^pie do
informacji publicznej (Dz. U. z 2001r., Nr 112, poz. 1198 z pozn. zm.) w zwigzku z art. 293 ustawy z
dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012r., poz. 749 z pozn. zm.) i art. 6 ustawy z
dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002r.; Nr 101, poz. 926 z pozn. zm.),

w ponizszym wystqpieniu pokontrolnym wyigczono z jawnosci dane chronione ze wzgledu na

tajemnice powolywane w wyzej wymienionych przepisach.

Data:l\\p grudnia 2016r.

Organ, ktory dokonat wytgczenia: Naczelnik Pierwszego Urzedu Skarbowego w Zielonej Gorze.
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